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KENDELSE 

Afsagt den 9. september 2025 

af 

Fodboldens Disciplinærinstans 

i sagen 

AaB – AGF (U19), afviklet den 30. august 2025 

 

SAGEN 
 
Lørdag den 30. august 2025 blev kampen mellem AaB og AGF i U19 Drenge Ligaen 2025/26 spillet på AaB's 
anlæg.   
 
Kampen blev afbrudt pga. farligt vejr i spilminut 07:31 ved stillingen 0-2.  
 
Efter kampen har kampens dommer sendt en indberetning fra kampen. 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at kampen blev afbrudt i minut 07:31 på grund af torden og lyn, og at 
han, efter at have afventet vejrudviklingen, vurderede, at der ikke var grundlag for at genoptage kampen.  
 
Kampens dommer har oplyst, at kampen på dette tidspunkt stod 0-2. Kampens dommer har oplyst følgende 
hændelser: 
 

• Mål til AGF af nummer 23 i minut 01. 
• Mål til AGF af nummer 10 i minut 05. 

 
REDEGØRELSE FRA AAB OG AGF 
 
AaB og AGF har begge overfor Fodboldens Disciplinærinstans oplyst, at de ønsker, at kampen genoptages og 
færdigspilles på et andet tidspunkt. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger 
og protester eller af egen drift i forbindelse med afviklingen af bl.a. Danmarksturneringen i herreungdoms-
fodbold (Ungdoms-DM), jf. 21.4, nr. 1, i DBU’s love, og har derfor bl.a. kompetence til at behandle enhver sag 
relateret til propositioner for DBU’s herreungdomsturneringer (herefter: propositionerne). 
 
DBU’s administration har i medfør af § 21.5 i DBU’s love behandlet denne sag på vegne af Fodboldens Disci-
plinærinstans. 
 
Det følger af propositionernes § 18.7, at hvis en kamp afbrydes på grund af vejrlig, banens tilstand eller af 
anden akut grund, skal dommeren indberette dette. Det følger videre, at administrator herefter kan beslutte 
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af lade kampen spille om, at lade kampen spille færdig eller fastsætte kampens resultat samt fradømme 
og/eller tilkende point. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning og sagens faktiske om-
stændigheder, at kampen skal genoptages og færdigspilles fra det tidspunkt, hvor den blev afbrudt (kam-
pens 07.31 minut med stillingen 0-2).  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at der ikke – udover de to scoringer til udeholdet – er indberettet 
nogle kamphændelser. De nærmere retningslinjer for kampens genoptagelse fastsættes i øvrigt af turne-
ringsadministrator efter følgende retningslinjer: 

- Hvis kampen genoptages inden den næste spillerunde for de to hold, skal de to klubber benytte de 
samme holdkort, som dem de oprettede til kampen den 30. august 2025. De to hold kan udskifte 
spillere inden kampen genoptages.  

- Hvis kampen genoptages senere på sæsonen, og efter den næste spillerunde for de to hold er igang-
sat, kan de to hold frit oprette nye holdkort med en ny 18 mandstrup ud fra den trup og de spillere, der 
måtte være til rådighed på det givne tidspunkt.  
 

**** 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 

 
Kampen mellem AaB og AGF (U19) genoptages og færdigspilles fra det tidspunkt, hvor den blev afbrudt, hvil-
ket vil sige med start fra minut 07.31, i medfør af § 18.7 i propositioner for DBU’s herreungdomsturneringer, jf. 
DBU’s love § 30.1, nr. 9.  
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden for 24 timer fra fremsendelse af ken-
delsen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 4. Appelfristen er fastsat under hensyn til at sikre en sportslig korrekt afvikling 
af turneringen, jf. DBU’s love § 30.8. 
 
 

Brøndby, den 9. september 2025 
 

DBU’s administration 
 

På vegne af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 


